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Varia Genealogica 1 (2017) – Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy

OD REDAKCJI

Z wielką przyjemnością oddajemy do Państwa rąk pierwsze drukowane
wydawnictwo Stowarzyszenia  Opolscy Genealodzy.  Mamy nadzieję,
że nasz debiut na tym polu zostanie przyjęty przez środowisko genealogów
z zainteresowaniem i życzliwością.

Tytuł Varia Genealogica, czyli w wolnym tłumaczeniu: różności
genealogiczne, w pełni oddaje charakter naszej publikacji. Czytelnicy
znajdą tu teksty, których autorami są pracownicy naukowi uczelni i archiwów
oraz pasjonaci zawodowo lub hobbystycznie zajmujący się historią rodziny.
Różnorodność spojrzenia na genealogię widoczna jest także w tematyce
artykułów.

Pierwszy rozdział to pokłosie wystąpień na konferencjach genealo-
gicznych, które corocznie od 2014 r. organizuje nasze stowarzyszenie
wraz z Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, Archiwum Państwowym
w Opolu i Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Opolu.

Materiały pokonferencyjne otwiera historia powstania monografii wsi
Krotoszyn pod Lwowem. Stanisław Czyżowicz, również członek naszego
stowarzyszenia, doskonale opisał kolejne etapy tworzenia takich monografii.
Wskazał ewentualnym naśladowcom, w jakich źródłach szukać informacji,
jakich problemów można się spodziewać przy tworzeniu monografii
miejscowości i jak ich uniknąć.

W świat genealogii  cyfrowej wprowadzają nas archiwiści:
Sławomir Marchel z Archiwum Państwowego w Opolu i Piotr Strembski
z Archiwum Państwowego w Łodzi. Pierwszy z prelegentów podpowie,
w jaki sposób stworzyć domowe archiwum cyfrowe. Drugi przedstawia
stan cyfryzacji zasobów archiwów państwowych na przykładzie swojego
archiwum. Uwadze czytelników polecam także opracowanie dra Henryka
Niestroja, Zastępcy Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, w którym
prezentuje zagadnienia związane z prawnymi aspektami udostępniania
i rozpowszechniania materiałów archiwalnych. Z kolei przydatność pomocy
archiwalnych przybliży dr Anna Laszuk – pracownik Naczelnej Dyrekcji
Archiwów Państwowych,  współtwórczyni  podstawowych  baz  danych:
SEZAM, IZA, PRADZIAD, ELA. Świat archiwów widziany oczyma
genealoga prezentuje również artykuł Joanny Jendrzejewskiej.
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Jolanta Ilnicka Od redakcji

Podstawowym źródłem w genealogii są metrykalia, jednak na ich
podstawie nie jesteśmy w stanie odtworzyć wszystkich informacji doty-
czących naszych przodków, a bywa i tak, że metryki nie są dostępne
(uległy zniszczeniu, są w odległych archiwach). Warto wówczas sięgnąć
do źródeł  pozametrykalnych:  kopert  dowodowych,  akt  sądowych
czy spuścizny cechów rzemieślniczych. O tym, jakiej wiedzy mogą nam
dostarczyć tego rodzaju dokumenty, czytelnik przeczyta w artykułach
Marcina Marynicza, Aleksandry Starczewskiej-Wojnar i dra Lecha Frączka.
Bardzo nietypowe źródło wiedzy o przodkach odkryły członkinie Wielko-
polskiego Towarzystwa Genealogicznego „Gniazdo” – Dobrosława Gucia
i  Joanna Lubierska.  Są  to  listy  gończe  publikowane w XIX-wiecznej
prasie, dla genealoga o tyle cenne, że często zawierają rzadkie w innych
źródłach opisy wyglądu osób poszukiwanych. Możemy zatem odtworzyć
wizerunek, jeżeli nie własnego przodka, to przynajmniej ludzi danego stanu
społecznego, do którego nasi przodkowie przynależeli. W tekście autorki
przytaczają liczne fragmenty takich listów, dzięki czemu czytelnik może
wczuć się w klimat tamtych lat.

Tajemnice kancelarii  parafialnych poznamy dzięki  opracowaniom
Aleksandry Kacprzak i Doroty Lewandowskiej. Bogactwo akt takich jak:
spisy parafian, reptularze, kartoteki mieszkańców, karty chorych i inne,
może stać się doskonałym źródłem uzupełniającym prowadzone przez
nas badania.

Jeżeli  masz wśród swoich protoplastów szlachcica,  to koniecznie
zapoznaj  się  z  artykułami Waldemara Fronczaka i  Marcina Niewaldy.
Jeśli  przodkowie byli na tyle majętni, by pomagać innym warstwom
społecznym, albo z takiej działalności korzystali,  stosowne informacje
możemy znaleźć,  przeglądając różnego rodzaju spisy darczyńców,
tak jak opisali to na konferencji i łamach niniejszego wydawnictwa
Dobrosława Gucia i Jakub Wojtczak.

Genealogia korzysta z osiągnięć innych dyscyplin naukowych.
W ostatnich latach coraz częściej wykorzystuje się genetykę. O tym,
dlaczego warto wykonać badania DNA i czego w ten sposób możemy
dowiedzieć się o swoich „pra”, traktuje artykuł Adama Ćwiklaka.
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Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy Varia Genealogica 1 (2017)

Często próbujemy odtworzyć wojenne losy pradziadków, bywa to
bardzo trudne, zwłaszcza gdy dotyczy to wojen wcześniejszych niż w XX w.
Warto więc przeczytać artykuł Macieja Adama Markowskiego, opisujący
różnorodne źródła wiedzy związane z służbą w wojskach napoleońskich.

Na łamach Varia Genealogica znalazło się także miejsce na prezen-
tację ciekawych projektów genealogicznych, w których uczestniczą
członkowie towarzystw genealogicznych. I tak Maria Rągowska ze Śląskiego
Towarzystwa  Genealogicznego  zwróciła  szczególną  uwagę  na  projekt
digitalizacji i indeksacji dokumentów Państwowego Urzędu Repatriacyjnego.
Natomiast Wojciech Jędraszewski z Wielkopolskiego Towarzystwa
Genealogicznego „Gniazdo” zaprezentował projekt dotyczący powstańców
wielkopolskich. O równie ciekawej inicjatywie dotyczącej cmentarzy
przeczytamy w artykule Jerzego Osypiuka. To bardzo pokrzepiający tekst,
pokazujący jak wspólne działania różnych środowisk przyczyniają się
do zachowania pamięci po poprzednich pokoleniach, uczą szacunku
do różnorodności kulturowej w przeszłości i współczesności.

Różnorodność tematyczną niniejszej publikacji dopełnia rozdział drugi.
Subiektywne spojrzenie na ruch genealogiczny w Polsce zaprezentował
wspomniany już Adam Maciej Markowski. Jego trafne oceny i sugestie
dotyczące rozwoju genealogii amatorskiej w Polsce nie pozwolą pozostać
obojętnym wobec problemów tej dziedziny.

Istotą poszukiwań genealogicznych jest nie tylko odtworzenie
związków koicji i filiacji, ale także zebranie wiedzy o codziennym życiu
przodków, ich sukcesach i porażkach. Wielu z nas opisuje losy swoich
antenatów, zakładając blogi genealogiczne, pisząc artykuły do czasopism
historyczno-genealogicznych, czy po prostu spisując rodzinne kroniki.
Takich opowieści nie brakuje i w tej publikacji. Jolanta Tacakiewicz-
Lipińska, członkini Stowarzyszenia Opolscy Genealodzy, znana na Opolsz-
czyźnie malarka, a w środowisku genealogów ceniona za ogrom wiedzy
dotyczącej historii swojej rodziny, zaprasza nas do świata dzieciństwa
swojej babci i mamy, świata dawnych Kresów Wschodnich, którego dzisiaj
już nie ma.
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Jolanta Ilnicka Od redakcji

Coraz częściej sposobem na prezentację zgromadzonej wiedzy
o przodkach stają się zjazdy rodzinne. Jak może wyglądać taki zjazd,
jak go zorganizować radzi w swoim artykule Wiesław Grzegorz Zakrzewski.

Przeglądając rodzinne archiwa, natkniemy się czasem na to jedno
szczególne zdjęcie, wycinek z gazety, czy jak w przypadku Krystyny
Żareckiej-Augustyn, plakat zapowiadający szkolne przedstawienie, które
ożywi w nas wspomnienia dziecięcych lat i uzmysłowi nam, że przecież
przeszłość to dziś, tylko cokolwiek dalej. Dla autorki tekstu odnaleziony
plakat szkolnego przedstawienia Dziadów A. Mickiewicza – stał się pretekstem
do zachęcenia dzisiejszych uczniów i dyrekcji szkoły do ponownego
odegrania sztuki,  a  przy  okazji  zorganizowania  spotkania  aktorów,
którzy 60 lat temu wcieli się w role bohaterów epopei narodowej.

Uwadze polecam także rysunki satyryczne, które towarzyszą niniejszej
publikacji.  Ich autorem jest  Mariusz Żebrowski,  historyk i  archiwista,
z zamiłowania rysownik, baczny obserwator tego, co dzieje się w świecie
genealogów. Wystawę tych i innych rysunków gościliśmy na III Konfe-
rencji w 2016 r. i będziemy gościć kolejną na IV Konferencji w 2017 r.

W imieniu wszystkich organizatorów konferencji genealogicznych,
pragnę podziękować prelegentom za przyjęcie zaproszeń do udziału w tym
wydarzeniu, za dzielenie się swoją wiedzą ustnie i pisemnie, zwłaszcza,
że robią to pro bono publico . Dziękuję także wszystkim tym, którzy
poświęcili swój prywatny czas, aby to wydawnictwo mogło ujrzeć
światło dzienne.

Wszystkim życzymy przyjemnej lektury.

W imieniu zespołu redakcyjnego,

J o l a n t a  I l n i c k a

prezes Stowarzyszenia Opolscy Genealodzy
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ROZDZIAŁ I:
KONFERENCJE
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Rys. 1. Autor: Mariusz Żebrowski
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Varia Genealogica 1 (2017) – Rozdział I: konferencje genealogiczne

Maciej Róg, Jolanta Ilnicka

IDEA KONFERENCJI

Tuż po rozpoczęciu działalności pod marką Opolskich Genealogów
w 2014 r.  dostrzegaliśmy, że w Polsce odbywają się  różne spotkania,
wykłady,  warsztaty  i  konferencje,  które  cieszą  się  zainteresowaniem
środowisk genealogicznych. Organizatorami tych spotkań są stowarzyszenia,
archiwa i  uczelnie,  a nawet  osoby prywatne.  Spotkania  te  najczęściej
mają charakter regionalny, tematyczny lub okolicznościowy, np. z okazji
rocznicy założenia towarzystwa genealogicznego. Przyświecają im różne
i zmienne cele. Brakowało nam przedsięwzięć, które prezentowałyby
całościowe spojrzenie na polski ruch genealogiczny. Tymczasem na Zachodzie
takie spotkania odbywają się coraz częściej i z coraz większym powo-
dzeniem. Szczególną inspiracją stały się dla nas RootsTech, konferencja
i targi poświęcone historii rodziny i technologiom w Salt Lake City.

Postanowiliśmy wypełnić tę lukę u nas i zorganizować Ogólnopolską
Konferencję Genealogiczną (OKG). W założeniu nasza konferencja ma
być ogólnopolskim forum prezentacji źródeł i wyników badań z zakresu
genealogii, archiwistyki i historii; ich wzajemnych powiązań i możliwości
badawczych, z uwzględnieniem osiągnięć i planów, obszarów współpracy
i wymiany doświadczeń między: zawodowymi i amatorskimi badaczami
genealogii; państwowymi, kościelnymi i prywatnymi archiwami, bibliote-
kami i muzeami; towarzystwami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi
organizacjami genealogicznymi, szlacheckimi, archiwalnymi, bibliotecznymi;
wydawcami, redakcjami i autorami wydawnictw, producentami oprogra-
mowania, współtwórcami i wolontariuszami projektów (baz danych,
serwisów społecznościowych, portali internetowych) oraz firm działają-
cych na rzecz genealogii i genealogów.

Konferencja  ma  charakter  popularnonaukowy  oraz  integracyjny.
OKG to także możliwość prezentacji dokonań regionalnych towarzystw
genealogicznych, poinformowania o podjętych i ukończonych inicjatywach
i projektach, zaoferowania wydawnictw i usług na stoiskach targowych.
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Róg, Ilnicka Idea konferencji

Na  miejsce  konferencji  wybraliśmy  Zamek  Piastów  w  Brzegu
z kilku powodów. Jest  to  jeden z  najpiękniejszych zabytków w woje-
wództwie  opolskim,  a  w  jego  renesansowych  wnętrzach  znajduje  się
największa w Polsce kolekcja drzew genealogicznych.

Do dnia wydania niniejszej publikacji odbyły się trzy OKG w dniach:
pierwsza 11‒12.10.2014, druga 11‒13.09.2015, trzecia 14‒16.10.2016;
czwarta odbędzie się 08‒10.09.2017.

Pierwszą konferencję organizowaliśmy jeszcze jako Koło Opolskich
Genealogów przy Śląskim Towarzystwie Genealogicznym, a kolejne już
jako Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy. Współorganizatorami konfe-
rencji są Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu i Wojewódzka Biblioteka
Publiczna im. Emanuela Smołki w Opolu, a od 2015 r. również
Archiwum Państwowe w Opolu.

O tym, że tego rodzaju przedsięwzięcie jest  potrzebne,  świadczy
stale zwiększająca się liczba uczestników, od ok. 100 osób podczas
pierwszej konferencji do ok. 300 w trakcie trzeciej. Jak dotąd udaje się nam
zapewnić, aby udział w konferencji był nieodpłatny, a to jest możliwe dzięki
pracy społecznej członków naszego stowarzyszenia i innych wolontariuszy,
zaangażowaniu  pracowników  pozostałych  współorganizatorów oraz
patronatowi ze wsparciem konferencji, jakie opolskie archiwum uzyskało
od Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. Wszystkim osobom
pracującym przy OKG należą się wielkie podziękowania.

Jako organizatorów cieszy nas fakt, że patronat nad naszymi konfe-
rencjami objęły również władze powiatu brzeskiego, Związek Szlachty
Polskiej i Polskie Towarzystwo Genealogiczne. Mamy nadzieję, że nasz
projekt będzie się rozwijał i doskonalił w następnych latach.

Organizatorzy dokładają starań, aby zapewnić odpowiedni poziom
merytoryczny konferencji i różnorodność tematyczną. Od 2015 r. doboru
wystąpień dokonuje rada programowa w otwartym naborze. Materiały
pokonferencyjne, jakie znajdziemy w niniejszym rozdziale, są zapisem
niektórych wystąpień prelegentów, głównie podczas drugiej i trzeciej OKG.
Część z nich doczekała się publikacji w innych wydawnictwach1.

1) Por. s. 15.
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Varia Genealogica 1 (2017) – I Ogólnopolska Konferencja Genealogiczna Brzeg 2014

PROGRAM I OGÓLNOPOLSKIEJ
KONFERENCJI GENEALOGICZNEJ

BRZEG 2014

11.10.2014 sobota

1. Pasjonaci genealogii w Polsce: przyczynek do dyskusji 
o przeszłości, teraźniejszości i przyszłości – Grzegorz MENDYKA,
Śląskie Towarzystwo Genealogiczne2

2. Nowoczesna technologia w rękach genealoga – 
Michał OSTASZEWSKI3

3. Portal Szukaj w Archiwach w teorii i praktyce – 
Kamila JASTRZĘBSKA, Narodowe Archiwum Cyfrowe

4. More Maiorum, pierwszy polski periodyk genealogiczny – 
Alan JAKMAN, Marcin MARYNICZ4

5. Funkcjonowanie Heroldii Królestwa Polskiego 1836‒1918 – 
Adam A. PSZCZÓŁKOWSKI

6. Rekonstrukcja biografii zbiorowej w rodzinach pasjonatów 
genealogii – dr Ewa JURCZYK-ROMANOWSKA, 
Uniwersytet Wrocławski5

2) Por. tenże, Genealogia w Polsce 2015, Zeszyty Śląskiego Towarzystwa Genealogicznego (ŚTG)
Nr 2 (2015),  Wrocław, ISSN 2299-9388, s. 185; tenże,  Konferencje genealogiczne w Polsce,
tamże,  s.  193;  Grzegorz  Mendyka,  Pasjonaci  genealogii  w  Polsce;  przyczynek  do  dyskusji
o przeszłości, teraźniejszości i przyszłości, sympozjum genealogiczne na 10-lecie Małopolskiego
Towarzystwa  Genealogicznego,  Kraków  10.10.2015,  wideo:  youtu.be/6avh464ygfU  (dostęp:
12.08.2017).

3) Por. tenże, Nowoczesna technologia w rękach genealoga, Zeszyty ŚTG Nr 2 (2015), dz. cyt., s. 201;
tenże, Jak ugryźć chmurę, More Maiorum (MM) ISSN 2450-291X Nr 11/2014 (22), s. 55 (PDF s. 29);
Co w chmurze piszczy?, MM 12/2014 (23), s. 58 (30); Notatnik z bajki – OneNote, MM 1/2015 (24),
s. 54 (28); Ile się zmieści na ekranie?, MM 2/2015 (25), s. 72 (s. 37); Co robi smartfon, jak nie dzwoni?,
MM 3/2015 (26), s. 62 (32); Podstawy Excela dla indeksujących i nie tylko, MM 4/2015 (27), s. 72 (37);
Domowe archiwum cyfrowe, o archiwizacji słów kilka, MM 5/2015 (28), s. 64 (33).

4) Por. tenże, More Maiorum: pierwszy polski periodyk genealogiczny, Zeszyty ŚTG Nr 2 (2015), s. 215.
5) Por. taż, Znaczenie genealogii w wychowaniu rodzinnym, Zeszyty ŚTG Nr 2 (2015), s. 221.
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7. Związek Szlachty Polskiej – Adam A. PSZCZÓŁKOWSKI

8. Księgi metrykalne parafii i gmin różnych wyznań i obrządków 
z terenów tzw. zabużańskich w zasobie Archiwum Głównego Akt 
Dawnych – Dorota LEWANDOWSKA, Małgorzata WITECKA, 
Archiwum Główne Akt Dawnych

9. Badania genetyczne DNA w genealogii – Małgorzata NOWACZYK 
(telekonferencja na żywo z Kanady)6

10. Pozametrykalne źródła w pracy genealoga dostępne dla terenów 
byłej Galicji – Magdalena SMOLSKA-KWINTA7

11. Program „Drzewo Genealogiczne” – Piotr PRUSAK, PL-SOFT

12. Archiwum Państwowe w Częstochowie: zasób, udostępnianie, źródła
do badań genealogicznych – Marta MSZYCA, Michał MSZYCA

Autoprezentacje towarzystw i inicjatyw genealogicznych

13. Towarzystwo Genealogiczne Ziemi Częstochowskiej – 
Jacek TOMCZYK

14. Indeksowanie na przykładzie projektu Galicja FamilySearch 
Indexing – Magdalena SMOLSKA-KWINTA

15. Małopolskie Towarzystwo Genealogiczne – Zbigniew SZYBKA

16. Towarzystwo Genealogiczne Centralnej Polski – 
Iwona ŁAPTASZYŃSKA

17. Wielkopolskie Towarzystwo Genealogiczne „Gniazdo” – 
Wojciech JĘDRASZEWSKI

18. Pomorskie Towarzystwo Genealogiczne – Mariusz MOMONT

19. Integracja czy różnorodność. Historia i perspektywy form 
współpracy ruchu genealogicznego w Polsce – panel dyskusyjny

6) Por. wideo youtu.be/c4pwoGz2iSg (dostęp: 12.08.2017).
7) Por. wideo youtu.be/gvBhEO2TyPo (dostęp: 12.08.2017).
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11.10.2014 niedziela

20. Tradycyjne i cyfrowe zasoby Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Opolu źródłem informacji dla genealogów – Mirosława KOĆWIN, 
Barbara GIEDROJĆ, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu

21. Monografia Krotoszyna koło Lwowa  8 – 
Stanisław CZYŻOWICZ → s. 19

22. Źródła do badań genealogicznych w zasobie Archiwum Państwowym
w Opolu wytworzonym do 1945 r. oraz ich udostępnianie – 
Aleksandra STARCZEWSKA-WOJNAR, 
Archiwum Państwowe w Opolu

23. Pruskie akta urzędów stanu cywilnego z lat 1874‒1912 na przykładzie 
akt przechowywanych w Archiwum Państwowym w Opolu – 
Dorota KRUBA-RACZEK, Archiwum Państwowe w Opolu9

24. Jak oni to robią w Stanach Zjednoczonych? Genealogiczno-
konferencyjne inspiracje – Aleksandra KACPRZAK10

25. GenArch, genealogiczne.pl – Marta CZERWIENIEC11

26. Ogrody Wspomnień – Piotr KOCHAŃSKI

27. Publikacja jako niezbędny element zachowania od niepamięci 
tradycji i wzorców kulturowych – Robert BŁASZAK, Drukarnia 
i Agencja Wydawnicza Argi, czasopismo ROBB+MAGGazin

8) Wskazano materiał pokonferencyjny ukazujący się w niniejszym wydawnictwie.
9) Por.  taż,  Pruskie  akta  urzędów stanu cywilnego z  lat  1874‒1912  w Archiwum Państwowym

w Opolu, Zeszyty ŚTG Nr 2 (2015), s. 261.
10) Por. taż, Konferencje genealogiczne w USA, Zeszyty ŚTG Nr 2 (2015), s. 225.
11) Por. taż, Poszukiwania genealogiczne na Kresach – Ukraina, More Maiorum Nr 11/2014 (22), s. 34

(PDF s. 18).
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Varia Genealogica 1 (2017) – II Ogólnopolska Konferencja Genealogiczna Brzeg 2015

PROGRAM II OGÓLNOPOLSKIEJ
KONFERENCJI GENEALOGICZNEJ

BRZEG 2015

Nagrania wideo wystąpień:
genealodzy.opole.pl/konferencja2015/tv

12.09.2015 sobota

Panel „Cyfrowa historia rodziny”

1. Prawo a udostępnianie i wykorzystanie materiałów archiwalnych  13 
– dr Henryk NIESTRÓJ, Narodowe Archiwum Cyfrowe → s. 45

2. Synergia społeczna w projekcie digitalizacji – Daniel FLOREK, 
Archiwum Narodowe w Krakowie

3. Program BASIA – indeksacja zdigitalizowanych materiałów 
metrykalnych jako forma crowdsourcingu archiwalnego – 
Wojciech JĘDRASZEWSKI, Wielkopolskie Towarzystwo 
Genealogiczne „Gniazdo”

4. Od mikrofilmu do kopii online – Maciej GAJEWSKI, 
Narodowe Archiwum Cyfrowe

5. Cyfrowe kopie materiałów archiwalnych do badań genealogicznych      
z zasobu Archiwum Państwowego w Łodzi – Piotr STREMBSKI, 
Archiwum Państwowe w Łodzi → s. 39

6. Archiwum rodzinne – ochrona i zabezpieczanie dokumentów 
na podłożu papierowym – Katarzyna KWAŚNIEWICZ, 
Archiwum Państwowe w Katowicach

13) Wskazano materiały pokonferencyjne ukazujące się w niniejszym wydawnictwie.
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7. Projekt cyfrowego archiwum rodzinnego   – Sławomir MARCHEL, 
Archiwum Państwowe w Opolu → s. 33

8. Źródła genealogiczne województwa kujawsko-pomorskiego, 
Jerzy ŻENKIEWICZ, Uczelniane Centrum Informatyczne 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu

9. Możliwości udostępniania i prezentacji danych zawartych 
w programie Drzewo genealogiczne, Dariusz STEMSKI, 
firma PL-SOFT

10.Pamiątki rodzinne: Twoje bezcenne źródło informacji o rodzinie.
Prezentacja programu, Dariusz STEMSKI, firma PL-SOFT

11.Prezentacja czasopisma More Maiorum, Alan JAKMAN, 
Marcin MARYNICZ

12.Okoliczna szlachta powiatu lidzkiego (wybrane przykłady) – 
Adam PSZCZÓŁKOWSKI

13.Olszewscy herbu Lis, czyli jak fałszowano genealogie rodzinne   
w     XIX-w. Galicji   – Waldemar FRONCZAK → s. 93

14.Poszukiwanie przodków w wojsku w czasach napoleońskich   – 
Maciej Adam MARKOWSKI → s. 107(14)

15.Koperty dowodowe jako źródło do badań genealogicznych   – 
Marcin MARYNICZ → s. 87(15)

Genealogia wieczorową porą

16.Użytkownik a pracownik archiwum: historia przejścia na drugą   
stronę – Joanna JENDRZEJEWSKA → s. 61

14) Por. tenże,  Czego można dowiedzieć się o swoim przodku oficerze w Armii Napoleońskiej?, More
Maiorum (MM) ISSN 2450-291X Nr 9/2015 (32), s. 60 (PDF s. 31).

15) Por. tenże, MM 9/2015 (32), dodatek specjalny Dowody osobiste i koperty dowodowe.
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13.09.2015 niedziela

Prezentacje towarzystw i inicjatyw genealogicznych

17.Śląskie Towarzystwo Genealogiczne   – Majka RĄGOWSKA → s. 111

18.Zagłębiowskie Koło Genealogiczne – Anna POZNAR

19.Warszawskie Towarzystwo Genealogiczne – Igor STROJECKI

20.Towarzystwo Genealogiczne Ziemi Częstochowskiej – 
Jacek TOMCZYK

21.Akta sądowe jako podstawa do badań genealogicznych   – 
Aleksandra STARCZEWSKA-WOJNAR, Archiwum Państwowe 
w Opolu → s. 65

22.Kresowa Atlantyda – prof. dr hab. Stanisław NICIEJA

Panel „Genealogia genetyczna”

23.Genetyka jako nowe narzędzie wspierające genealogię. 
Zalety i wady badań DNA na przykładzie projektu Y-DNA 
szlachty mazowieckiej – dr Łukasz LUBICZ-ŁAPIŃSKI

24.Genealogia genetyczna Y-DNA, w teorii i praktyce   – 
Adam ĆWIKLAK → s. 75

25.Autosomalne DNA w genealogii genetycznej i profilaktyce 
zdrowotnej rodziny – Maciej OZIEMBŁOWSKI
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Varia Genealogica 1 (2017) – III Ogólnopolska Konferencja Genealogiczna Brzeg 2016

PROGRAM III OGÓLNOPOLSKIEJ
KONFERENCJI GENEALOGICZNEJ

BRZEG 2016

Nagrania wideo wystąpień:
genealodzy.opole.pl/konferencja2016/tv

14.10.2016 piątek

Genealogia wieczorową porą

1. Migracja drobnej szlachty Ziemi Liwskiej w XIX w. 
na przykładzie rodu Wyrzyków i rodzin skoligaconych – 
dr inż. Maciej Adam MARKOWSKI

2. Spacerem po kijowskich archiwach – Adam PSZCZÓŁKOWSKI

15.10.2016 sobota

Blok tematyczny: Źródła i warsztat genealoga

3. Pomoce archiwalne – w jakim stopniu mogą być pomocne?  96 – 
dr Anna LASZUK, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych 
→ s. 123

4. Możliwości poszukiwań genealogicznych w zespołach akt   
kancelarii parafialnych z terenów tzw. zabużańskich, 
ze     szczególnym uwzględnieniem akt parafii archidiecezji   
lwowskiej97 – Dorota LEWANDOWSKA, 
Archiwum Główne Akt Dawnych → s. 135

96) Wskazano materiały pokonferencyjne ukazujące się w niniejszym wydawnictwie.
97) Por.  Dorota  Lewandowska,  Tereny  zabużańskie  a  badania  genealogiczne,  More  Maiorum

Nr 2/2017 (49), s. 12 (PDF. s. 7).
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5. projektPodlasie.pl – źródła do genealogii Podlasia – 
Tomasz M. DĄBROWSKI

6. Jak odtwarzać genealogię rodzin prywatnych oficjalistów dworskich      
w     XIX w.   – Marcin NIEWALDA, dr Piotr STRZETELSKI, 
Genealogia Polaków → s. 165

7. Wykorzystanie źródeł do historii rzemiosła w badaniach   
genealogicznych – dr Lech FRĄCZEK → s. 143

8. Dodatkowe źródła informacji genealogicznych w archiwach   
kościelnych – Aleksandra KACPRZAK → s. 183

Blok tematyczny: Migracje

9. Koloniści niemieccy na ziemiach centralnej Polski: 
egzemplifikacje – dr Piotr SZKUTNIK, Uniwersytet Łódzki

10.Tajemnica Juliusza Dlugoleckiego – Dorena WASIK, 
Polish American Foundation of Connecticut

11.Co się stało z wujkiem Wincentym? Jak odnaleźć 
w amerykańskich źródłach archiwalnych członków rodziny, 
którzy wyemigrowali do Nowego Świata – prof. Jonathan SHEA, 
Polish Genealogical Society of Connecticut and the Northeast

12.Otwarcie wystawy prac autorstwa Mariusza ŻEBROWSKIEGO

13.ONI… i jak ich szukałam, czyli niezwykłe peregrynacje genów 
i dokumentów przez trzy kontynenty, cztery wieki oraz setki 
właścicieli – dr Monika BRAUN

14.Akta notarialne jako źródło danych o przodkach – 
Marcin MARYNICZ

15.Genealogia genetyczna: jak szukać, żeby znaleźć? – 
Eryk Jan GRZESZKOWIAK
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Genealogia wieczorową porą

16.Imiona i nazwiska też mówią – Łukasz KARPECKI, 
Your Roots in Poland

17.PR i social media a genealogia – Alan JAKMAN

18.Y-DNA, mtDNA czy badania autosomalne? Genealogia 
genetyczna w praktyce – dr Łukasz LUBICZ-ŁAPIŃSKI

16.10.2016 niedziela

Blok tematyczny: Genealogia szlachecka

19.Księgi grodzkie i ziemskie, jako źródło do badań 
genealogicznych rodziny szlacheckiej w okresie staropolskim – 
Karolina SZLĘZAK, Your Roots in Poland

20.Transakcja czy uczucie? Dobory małżeńskie w rodzinach 
ziemiańskich Królestwa Polskiego na przełomie XIX i XX w. – 
dr Ewelina Maria KOSTRZEWSKA, Uniwersytet Łódzki

Blok tematyczny: Prezentacja inicjatyw dla genealogów

21.Kolejarze w rodzinnych genealogiach – Marta CZERWIENIEC

22.Drzewo genealogiczne – wersja stacjonarna vs. wersja mobilna –
Dariusz STEMSKI, PL-SOFT

23.Polskie Towarzystwo Genealogiczne – Michał GOLUBIŃSKI
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Blok tematyczny: Wielkopolska w Brzegu
Wielkopolskie Towarzystwo Genealogiczne „Gniazdo”

24.Gdy przodek był na bakier z prawem   – Joanna LUBIERSKA,
Dobrosława GUCIA → s. 191

25.Powstańcy Wielkopolscy   – Wojciech JĘDRASZEWSKI → s. 215

26.Darczyńcy i stypendyści Towarzystwa Pomocy Naukowej   
im.     Karola Marcinkowskiego   – Dobrosława GUCIA, 
Jakub WOJTCZAK → s. 205

27.Cmentarze olęderskie czekają na ratunek   – Jerzy OSYPIUK 
→ s. 219
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